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Szanowni Państwo Radni,

Odpowiadając na Państwa interpelację w sprawie polityki  migracyjnej,  informuję co 
następuje.

Polityka  ds.  cudzoziemców  jest  zadaniem  rządu.  Samorządy  mogą  być  jedynie 
partnerem dla rządu w tym zakresie i  takim charakterze – partnerskim, nie zaś wyłącznie 
realizacji  wydawanych  centralnie  poleceń,  chcą  być  traktowane.  Właśnie  tego  dotyczyła 
deklaracja samorządów zrzeszonych w Unii Metropolii Polskich z czerwca 2017 r., w której 
zwracały one uwagę na konieczność włączenia ich w podejmowane na poziomie centralnym 
decyzji związanych z polityką migracyjną, które będą bezpośrednio dotyczyły poszczególnych 
samorządów.  Sygnatariusze  wskazywali  na  potrzebę  ścisłej  współpracy  organów  władzy 
rządowej  z  samorządami  oraz  włączania  w  ten  proces  służb  publicznych,  organizacji 
pozarządowych,  Kościołów,  uczelni  wyższych,  instytucji  kultury  oraz  organizacji  biznesu 
i rynku pracy w celu odpowiedzialnego zarządzania migracjami.

Jak bardzo to istotne pokazała sytuacja po wybuchu wojny w Ukrainie. To samorządy, 
wspólnie  z  organizacjami  pozarządowymi,  stanęły  na  pierwszej  linii  pomocy  obywatelom 
Ukrainy szukającym schronienia w Polsce i z zadania tego wywiązały się wzorcowo. 

Niestety,  przepisy  obowiązujące  w  zakresie  polityki  migracyjnej  się  nie  zmieniły. 
Przyjęcie imigrantów (lub nie) jest decyzją podejmowaną na poziomie centralnym, nie leży 
w gestii samorządu lokalnego, zaś o ulokowaniu ośrodków dla cudzoziemców decyduje Urząd 
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ds.  Cudzoziemców.  Z  tych  też  względów  ani  Miasto  Lublin,  ani  żaden  inny  samorząd, 
nie wydatkuje środków bezpośrednio z własnego budżetu na finansowanie zadań związanych 
przyjmowaniem  imigrantów  bądź  też  lokalizowaniem  wyżej  wymienionych  ośrodków  dla 
cudzoziemców.

Pismo Wojewody Lubelskiego z dnia 10 czerwca 2024 r. dotyczyło realizacji zadań na 
podstawie  ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  Zostało  ono skierowane do wszystkich 
samorządów  regionu,  a  zalecenia  naprawcze  w  nim  zawarte,  dotyczące  rzetelnego 
raportowania  o  liczbie  obywateli  Ukrainy  uzyskujących  pomoc  od  danego  samorządu, 
jak również o miejscu i liczbie prowadzonych miejsc zbiorowego zakwaterowania, nie odnosiły 
się do Miasta Lublin, w którym takie raportowanie odbywa się na bieżąco i w sposób właściwy.

Z  kolei  stan  wypełnienia  poszczególnych  obiektów  jest  stale  kontrolowany  przez 
koordynatorów Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie,  a służby Wojewody Lubelskiego nie 
wnosiły zastrzeżeń odnośnie przekazywanych danych. Tym samym na w/w pismo nie została 
udzielona odpowiedź. Żadna inna korespondencja z Wojewodą Lubelskim w tym temacie nie 
była prowadzona.

Przypomnę,  że  pierwsze  miejsca  zbiorowego  zakwaterowania  dla  uchodźców 
z Ukrainy  zostały  utworzone  na  polecenie  Wojewody  Lubelskiego  Lecha  Sprawki  jeszcze 
w lutym 2022 r. w związku z napływem uchodźców z Ukrainy wskutek pełnoskalowej agresji 
Rosji  na  ten  kraj.  Liczba  i  lokalizacja  puntów  jest  zależna  od  liczby  obywateli  Ukrainy 
szukających  schronienia  i  pomocy  w  naszym  mieście,  jak  również  od  zmieniających  się 
przepisów Ustawy.  Obecnie  są  one  zlokalizowane  w trzech  miejscach  na  terenie  Lublina 
i przebywa  w  nich  ok.  500  osób.  Ze  względów bezpieczeństwa  informacje  o  dokładnych 
lokalizacjach miejsc zbiorowego zakwaterowania nie są publicznie udostępniane. W punktach 
tych zamieszkują wyłącznie obywatele Ukrainy spełniający zapisy ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Wszelkie działania w zakresie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy koordynują 
służby  wojewodów  na  terenie  całego  kraju,  zaś  samorządy  są  jedynie  wykonawcami 
zlecanych  przez  wojewodów  zadań.  Koszty  prowadzenia  punktów  zbiorowego 
zakwaterowania  finansowane  są  z  budżetu  centralnego,  również  za  pośrednictwem 
wojewodów. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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	Odpowiadając na Państwa interpelację w sprawie polityki migracyjnej, informuję co następuje.

	Polityka ds. cudzoziemców jest zadaniem rządu. Samorządy mogą być jedynie partnerem dla rządu w tym zakresie i takim charakterze – partnerskim, nie zaś wyłącznie realizacji wydawanych centralnie poleceń, chcą być traktowane. Właśnie tego dotyczyła deklaracja samorządów zrzeszonych w Unii Metropolii Polskich z czerwca 2017 r., w której zwracały one uwagę na konieczność włączenia ich w podejmowane na poziomie centralnym decyzji związanych z polityką migracyjną, które będą bezpośrednio dotyczyły poszczególnych samorządów. Sygnatariusze wskazywali na potrzebę ścisłej współpracy organów władzy rządowej z samorządami oraz włączania w ten proces służb publicznych, organizacji pozarządowych, Kościołów, uczelni wyższych, instytucji kultury oraz organizacji biznesu i rynku pracy w celu odpowiedzialnego zarządzania migracjami.

	Jak bardzo to istotne pokazała sytuacja po wybuchu wojny w Ukrainie. To samorządy, wspólnie z organizacjami pozarządowymi, stanęły na pierwszej linii pomocy obywatelom Ukrainy szukającym schronienia w Polsce i z zadania tego wywiązały się wzorcowo. 

	Niestety, przepisy obowiązujące w zakresie polityki migracyjnej się nie zmieniły. Przyjęcie imigrantów (lub nie) jest decyzją podejmowaną na poziomie centralnym, nie leży w gestii samorządu lokalnego, zaś o ulokowaniu ośrodków dla cudzoziemców decyduje Urząd ds. Cudzoziemców. Z tych też względów ani Miasto Lublin, ani żaden inny samorząd, nie wydatkuje środków bezpośrednio z własnego budżetu na finansowanie zadań związanych przyjmowaniem imigrantów bądź też lokalizowaniem wyżej wymienionych ośrodków dla cudzoziemców.

	Pismo Wojewody Lubelskiego z dnia 10 czerwca 2024 r. dotyczyło realizacji zadań na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zostało ono skierowane do wszystkich samorządów regionu, a zalecenia naprawcze w nim zawarte, dotyczące rzetelnego raportowania o liczbie obywateli Ukrainy uzyskujących pomoc od danego samorządu, jak również o miejscu i liczbie prowadzonych miejsc zbiorowego zakwaterowania, nie odnosiły się do Miasta Lublin, w którym takie raportowanie odbywa się na bieżąco i w sposób właściwy.

	Z kolei stan wypełnienia poszczególnych obiektów jest stale kontrolowany przez koordynatorów Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, a służby Wojewody Lubelskiego nie wnosiły zastrzeżeń odnośnie przekazywanych danych. Tym samym na w/w pismo nie została udzielona odpowiedź. Żadna inna korespondencja z Wojewodą Lubelskim w tym temacie nie była prowadzona.

	Przypomnę, że pierwsze miejsca zbiorowego zakwaterowania dla uchodźców z Ukrainy zostały utworzone na polecenie Wojewody Lubelskiego Lecha Sprawki jeszcze w lutym 2022 r. w związku z napływem uchodźców z Ukrainy wskutek pełnoskalowej agresji Rosji na ten kraj. Liczba i lokalizacja puntów jest zależna od liczby obywateli Ukrainy szukających schronienia i pomocy w naszym mieście, jak również od zmieniających się przepisów Ustawy. Obecnie są one zlokalizowane w trzech miejscach na terenie Lublina i przebywa w nich ok. 500 osób. Ze względów bezpieczeństwa informacje o dokładnych lokalizacjach miejsc zbiorowego zakwaterowania nie są publicznie udostępniane. W punktach tych zamieszkują wyłącznie obywatele Ukrainy spełniający zapisy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wszelkie działania w zakresie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy koordynują służby wojewodów na terenie całego kraju, zaś samorządy są jedynie wykonawcami zlecanych przez wojewodów zadań. Koszty prowadzenia punktów zbiorowego zakwaterowania finansowane są z budżetu centralnego, również za pośrednictwem wojewodów. 
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